(Kamenets-Podolski; בפי היהודים: קמיניץ פודולסק). עיר בדרום-מערב אוקראינה שבברית-המועצות. ק"פ ידועה למן המאה ה-12, היתה עיר מבצר ובירת פודוליה, ושלטו בה הליטאים, הפולנים וזמן מה אף העות'מאנים. מ-1973 היתה בשלטון רוסיה. יישוב קבע של יהודים היה בק"פ מאז גזירות ת"ח-ת"ט (1648-1649). ערב מלחמת-העולם הראשונה ישבו בק"פ 23,430 יהודים, כמחצית מתושבי העיר. הקהילה סבלה מאוד במלחמות האזרחים, ובמיפקד ב-1926 נמנו בה פחות מ-13,000 יהודים – כ-30% מתושבי העיר.

ב-27 ביוני 1941, חמישה ימים אחרי פלישת הגרמנים לברית-המועצות, הכריזה גם הונגריה מלחמה על הסובייטים, וביולי כבשו כוחותיה את ק"פ.